Edição 813 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EME70IY6-YHC54YQD-BIFRYDUF-X64BPL4R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
1ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 023/2023, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E
JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação,
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação -
Credenciamento nº 001/2024, a pessoa física e jurídica a seguir relacionadas. Em, 21/02/2024. Nila Catarine
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento:

1ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

ALMEIDA ANDRADE DOMINGOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 53.036.887/0001-34.
Profissional Indicado: Érika Betânia de Almeida Andrade

CRM/BA Nº 43469/BA, RG
Nº 780000/SESDEC-RO e
CPF Nº 698.072.642-00

UPA MÉDICO

M C S MED LTDA.
CNPJ: 53.453.514/0001-69.
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis

CRM/BA Nº 43400/BA, RG
Nº 1364907194 SSP/BA e
CPF Nº 028.662.225-47

UPA -
PLANTONISTA

MÉDICO

M C S MED LTDA.
CNPJ: 53.453.514/0001-69.
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis

CRM/BA Nº 43400/BA, RG
Nº 1364907194 SSP/BA e
CPF Nº 028.662.225-47

 PSF MÉDICO

TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 52.883.059/0001-79.
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro

CRM/BA Nº 43389/BA, RG
Nº 07.923.913-73 SSP/BA e

CPF Nº 054.122.125-65

 SAMU -
PLANTONISTA

MÉDICO

TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 52.883.059/0001-79.
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro

CRM/BA Nº 43389/BA, RG
Nº 07.923.913-73 SSP/BA e

CPF Nº 054.122.125-65

 PROGRAMA
MELHOR EM

CASA
MÉDICO

Edição 813 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: EME70IY6-YHC54YQD-BIFRYDUF-X64BPL4R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

    ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

      CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

1º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Decreto
Federal nº 11.878 de 09 de janeiro de 2024 e suas alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo
Administrativo: 023/2024, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2024.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURIDICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2028/2029 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de
Recurso: 15001002 e 16000000.
Valor Global: R$ 938.760,48 (novecentos e trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos).
Em 22 de fevereiro de 2024. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

PESSOA JURÍDICA CRM, RG e CPF LOCAL FUNÇÃO
ALMEIDA ANDRADE DOMINGOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 53.036.887/0001-34.
Profissional Indicado: Érika Betânia de Almeida Andrade

CRM/BA Nº 43469/BA, RG
Nº 780000/SESDEC-RO e
CPF Nº 698.072.642-00

UPA MÉDICO

M C S MED LTDA.
CNPJ: 53.453.514/0001-69.
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis

CRM/BA Nº 43400/BA, RG
Nº 1364907194 SSP/BA e
CPF Nº 028.662.225-47

UPA -
PLANTONISTA

MÉDICO

M C S MED LTDA.
CNPJ: 53.453.514/0001-69.
Profissional Indicado: Mariano César de Souza Reis

CRM/BA Nº 43400/BA, RG
Nº 1364907194 SSP/BA e
CPF Nº 028.662.225-47

 PSF MÉDICO

TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 52.883.059/0001-79.
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro

CRM/BA Nº 43389/BA, RG
Nº 07.923.913-73 SSP/BA e

CPF Nº 054.122.125-65

 SAMU -
PLANTONISTA

MÉDICO

TRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 52.883.059/0001-79.
Profissional Indicado: Thauana Rodrigues Pinheiro

CRM/BA Nº 43389/BA, RG
Nº 07.923.913-73 SSP/BA e

CPF Nº 054.122.125-65

 PROGRAMA
MELHOR EM

CASA
MÉDICO

Edição 813 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2024

Certificação Digital: EME70IY6-YHC54YQD-BIFRYDUF-X64BPL4R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2024

		2024-02-22T14:00:59-0300